АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» октября 2013 г. № 983-па

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 22 августа 2013 г. № 792-па

Администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 22 августа 2013 г. № 792-па «Об утверждении перечня государственных

программ Магаданской области» следующие изменения:

в Перечне государственных программ Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 1 «Новое качество жизни» пункт 1.13 изложить

в следующей редакции:

« 1.13. Обеспечение

доступным и ком-

фортным жильем

жителей Мага-

данской области

департамент

строительства

администрации

Магаданской

области

управление по

делам молодежи

администрации

Магаданской

области, комитет

экономики

администрации

Магаданской

области, управ-

ление архитектуры

и градострои-

тельства админи-

страции Магадан-

ской области,

департамент до-

рожного хозяйства

и транспорта адми-

нистрации Мага-

даской области

Оптимизация

системы рассе-

ления в Мага-

данской области.

Стимулирование

и развитие

жилищного

строительства,

в том числе мало-

этажного, выпол-

нение государст-

венных обяза-

тельств по обеспе-

чению жильем

категорий граждан,

установленных

областным

законодательством,

оказание поддерж-

ки в обеспечении

жильем молодых

семей, молодых

ученых, кадровое

обеспечение в сфе-

ре строительства,

оказание содейст-

вия муниципаль-

ным образованиям

Магаданской облас-

ти в переселении

граждан из непри-

годного для прожи-

вания и аварийного

жилищного фонда.

Предоставление

субсидий из област-

ного бюджета

бюджетам муници-

пальных образова-

ний Магаданской

области на реализа-

цию аналогичных

муниципальных

программ

»;

- в разделе 2 «Инновационное развитие и модернизация экономики»

пункт 2.8 изложить в редакции:

« 2.8. Развитие внешне-

экономической дея-

тельности Мага-

данской области

и поддержка сооте-

чественников, про-

живающих рубежом

комитет

экономики

администрации

Магаданской

области

 Создание благоприятных условий

для доступа товаров и услуг, произ-

водимых в Магаданской области, на

мировой рынок. Развитие инфраст-

руктуры внешнеэкономической

деятельности адекватной потребнос-

тям развития внешнеторговых

связей. Формирование развитой

системы информационного обеспе-

чения участников внешнеторгового

сотрудничества. Подготовка управ-

ленческих кадров во внешнеэконо-

мической сфере. Поддержка сооте-

чественников, проживающих

за рубежом

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

В. Печеный